特定非営利活動法人 科学教育ネットワーク
平成 28年度通常総会議事録

1.同  時  : 2016年 6月 19日 (日 )16:00～ 17:00

2.場 所  : 東京都新宿区下宮比町 2‐28 飯田橋ハイタウン2階 集会室

3.出席者  : 総社員数 12名  出席者数 12名

中西佑二、井上徹、富永一利、黒木啓之、茨木孝雄、玉水亘、長田尚徳、中島晃芳
(理事 8名 )、 長田安司、川日俊治 (監事 2名 )、 池田有佳里、秋山徹

4.議 事 :

1.平成 27年度活動報告 (案 )

2.平成 27年度会計報告 (案)及び監査結果報告 (案 )

3.平成 28年度活動予定 (案 )。 ロボットサッカープロジェク トについて (案 )

4.平成 28年度予算 (案 )。 給与支給について (案 )

5.中長期の活動 目標 (案 )

6.その他

5.配布資料 :

資料 1‐1.平成 27年度 事業報告書

1‐2.平成 27年度 活動報告書

1‐3.平成 27年度 賃貸借対照表

1‐4.平成 27年度 計算書類の注記

1‐5.平成 27年度 財産目録

1…6.平成 27年度 年間役員名簿

1‐7.社員のうち lo人以上の者の名簿

資料 2.練 馬区協働事業提案制度平成 27年度実施事業の総合評価結果について

資料 3.NPO法 人科学技術教育ネットヮーク 2016年度事業予定概略
資料 4.平 成 28年度 活動予算書

資料 5.ロ ボットサッヵ―プロジェク ト

資料 6. 【承認依頼】給与支給について

資料 7.NPO法 人科学技術教育ネットワーク 中長期の活動目標(案)

6.議事概要

(1)議長の選出

①中西理事長が議長に選出され開会を宣言し、本総会は、定款第 26条の規定を満足しており、成

立していることを報告した。

(2)議事録署名人について

①議長から本日の議事録署名人として、井上徹理事と中島晃芳理事にお願いすることになった。
(3)平成 27年度活動報告について、

①玉水理事より、資料 1‐ 1に基づき、平成 27年度活動報告について報告がなされ、承認された。

②中島理事より、資料 2に基づき、平成 27年度練馬区協働事業の総合評価について報告がなされ

た。

(4)平成 27年度会計報告 (案)及び監査結果報告 (案)について

①玉水理事より、資料 1‐ 2、 1‐ 3、 1‐ 4、 1‐5に基づき、平成 27年度の会計報告について報告がなさ

れ、承認された。

②川口監事より、平成 27年度事業報告書および会計報告書を監査した結果、いずれも適正かつ正

確であったとの報告がなされた。

(5)平成 28年度活動予定 (案)について

①中島理事より、資料 3に基づき、平成 28年活動予定について説明がなされ、承認された。

②池田氏より、資料 5に基づき、ロボットサッヵ―プロジェクトの企画趣旨と概要について説明
がなされ、承認された。

(6)平成 28年度予算 (案 )・ 給与支給について (案 )

①玉水理事より、資料 4に基づいて、平成 28年予算について説明がなされ、承認された。

②中島理事より、資料 6に基づいて、運営スタッフの給与支給について提案がなされ、承認され

た。

(7)中長期の活動目標 (案)について

①中島理事より、資料 7に基づき、中長期の活動目標について説明がなされた。

(8)そ の他について

①新たに正会員となった秋山徹氏より、自己紹介がなされた。

以上、この議事録が正確であることを証します。

平成 28年 6月 19日

中西 佑二

井上  徹

長議

議事録署名人

同 中島 晃芳
(2)

	NEST総会議事録2016-1
	NEST総会議事録2016-2